長岡市

令和５年７月２１日

報道機関各位

長岡市商工部産業支援課長

 新潟県産品の魅力を発信！

「新潟県のつながる市」に長岡市の産品が出品

直江津ショッピングセンターエルマールリニューアル３周年祭の一環として、新潟

県の産品の魅力を広く伝える「新潟県のつながる市（いち）」が開催されます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知いただくととも

に取材くださいますようお願いします。

新潟県のつながる市

１ 日時

  ７月 22 日（土）・23 日（日） 両日とも 10 時～16 時

２ 会場

  直江津ショッピングセンター エルマール 1 階 セントラルコート

  （上越市西本町 3-8-8）

３ 内容

  「新潟県のつながる市」は、新潟県と㈱良品計画により、県の魅力を再発見する

ことを目的に開催されるものです。県内 30 市町村から集めた 150 種類以上の地域

の産品が販売され、当市の産品として、ふるさと納税返礼品としても好評の醤油を

はじめとした、以下の商品が出品されます。

〇長岡市からの出品：株式会社ホクショク

 ・新潟県産醤油 郷土の実り

 ・越後良寛 佐渡情話

 ・越後良寛 のどぐろの白だし

 ・雪室熟成しょうゆ 雪室ゆらか鮮度ボトル

＊｢つながる市｣は、全国各地の無印良品の店舗で開催

している「ヒトとつながる、マチをつなげる」をコン

セプトに、地域の方々と一緒につくり運営している

期間限定のマーケットです。

問い合わせ：産業支援課 河上

TEL０２５８－３９－２２２２